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Retsudvalget har i brev af 19. juni 2024 stillet mig følgende spørgs-

mål (REU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 

Spørgsmål nr. 1129: 

Vil ministeren kommentere artiklen ”Endnu en taxachauffør idømt 

fængsel: Voldtog kvindelig passager og satte hende af på stationen” 

fra Kobenhavnerliv.dk den 14. juni 2024, og vil ministeren herun-

der redegøre for, om ministeren agter at stramme reglerne, der for-

hindrer taxachauffører, der er dømt for vold, voldtægt eller anden 

personfarlig kriminalitet, i automatisk at fortsætte deres erhverv?  

Svar: 

Jeg har fået spørgsmålet oversendt fra justitsministeren. 

Det er vigtigt, at passagerer trygt kan sætte sig ind i en taxi. Reg-

lerne giver i dag mulighed for, at taxichauffører, som er dømt for et 

strafbart forhold, der begrunder nærliggende fare for misbrug af 

virksomheden, kan få tilbagekaldt deres chaufførkort. 

Færdselsstyrelsens vurdering sker i den forbindelse blandt andet 

på baggrund af oplysninger om det strafbare forholds karakter, om 

der er gentagelsestilfælde, gerningsmandens personlige forhold og 

den tid, der er gået siden det strafbare forhold blev begået. Der er 

her tale om en individuel vurdering fra sag til sag. 

Færdselsstyrelsen foretager en lignende vurdering ved nyudstedel-

ser af chaufførkort. 

Det ligger mig meget på sinde, at borgerne trygt kan sætte sig ind i 

en taxi uden at skulle være bekymrede for deres sikkerhed. Hvis 

den almindelige tryghed og sikkerhed for taxipassagerer kan for-

bedres, ved at der er lettere adgang til at gribe ind over for taxi-

chauffører, som er dømt for bestemte typer af kriminalitet, er det 

selvfølgelig noget, vi skal overveje som en del af den igangværende 

evaluering af taxiloven. 

Offentligt
REU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 1129
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Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 

 

 


